
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Programmazione triennale delle procedure di acquisto di beni e servizi per il triennio 2024-2026 ai 
sensi dell’art. 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Approvazione Piano triennale



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Programmazione triennale delle procedure di acquisto di beni e servizi per il triennio 2024-
2026 ai sensi dell’art. 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Approvazione Piano 
triennale

PREMESSO

che il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, all’art. 37, nonché il correlato allegato I.5, 
prevedono che le Stazioni Appaltanti pubblichino il programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi;

che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, 
devono essere pubblicati, ai sensi dell’articolo 37, comma 4, del Decreto sopra citato, sul sito del 
profilo del committente e presso la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici;

che pertanto è onere delle Pubbliche Amministrazioni pubblicare la programmazione triennale e i 
relativi aggiornamenti annuali degli acquisti di beni e servizi secondo quanto previsto dall’articolo 
37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in coerenza con il bilancio;

che, ai sensi del comma 3, dell’articolo richiamato, la pubblicazione sopra citata deve contenere gli 
acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore ad € 140.000,00 IVA esclusa;

che l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro, 
che le Stazioni Appaltanti e gli enti concedenti prevedono di inserire nel programma triennale, è 
comunicato dalle medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei soggetti 
aggregatori di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con le modalità indicate all'articolo 7, comma 5, 
dell’allegato I.5;

VISTI

l’articolo 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

l’allegato I.5 che reca la disciplina di attuazione dell’art. 37, comma 6, del Codice,

PROPONE

1.di approvare il Piano degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2024-2026 che costituisce 
allegato alla presente deliberazione e che si compone di n. 3 pagine;

2. di dare atto che nel Piano le richieste riguardano il triennio 2024-2026 e sono suddivise per:

 SERVIZI, importo complessivo € 5.210.000,00+IVA;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 APPARECCHIATURA SANITARIE COMPRENSIVE DI MANUTENZIONE, importo 
complessivo € 5.355.000,00+IVA;

 BENI CONSUMABILI, importo complessivo € 4.310.000,00+IVA;

3. di dare atto altresì che tale Piano si rende necessario al fine di dare puntuale esecuzione nei termini 
alle disposizioni di cui all’articolo 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, nonché al 
correlato allegato I.5;

4. di dare atto altresì che il Piano verrà trasmesso agli enti preposti nei termini di legge.

  Il Responsabile
       Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Programmazione triennale delle procedure di acquisto di beni e servizi per il triennio 2024-
2026 ai sensi dell’art. 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Approvazione Piano 
triennale

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Programmazione triennale delle procedure di acquisto di 
beni e servizi per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art. 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 - Approvazione Piano triennale”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Programmazione triennale delle 
procedure di acquisto di beni e servizi per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art. 37, del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Approvazione Piano triennale” sottoscritta dal Dirigente 
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1.di approvare il Piano degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2024-2026 che costituisce 
allegato alla presente deliberazione e che si compone di n. 3 pagine;

2. di dare atto che nel Piano le richieste riguardano il triennio 2024-2026 e sono suddivise per:

 SERVIZI, importo complessivo € 5.210.000,00+IVA;
 APPARECCHIATURA SANITARIE COMPRENSIVE DI MANUTENZIONE, importo 

complessivo € 5.355.000,00+IVA;

 BENI CONSUMABILI, importo complessivo € 4.310.000,00+IVA;

3. di dare atto altresì che tale Piano si rende necessario al fine di dare puntuale esecuzione nei termini 
alle disposizioni di cui all’articolo 37, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, nonché al 
correlato allegato I.5;

4. di dare atto altresì che il Piano verrà trasmesso agli enti preposti nei termini di legge.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba



 

 

Roma- Via Appia Nuova, 1411, - 00178- Tel. 06/79099.1 – Fax. 06/79340724 – www.izslt.it – info@izslt.it 

Posta certificata: izslt@legalmail.it 
P.IVA 00887091007 – C.F. 00422420588 – Codice Univoco UFJCBG 

 

ALLEGATO 1 
 
 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEI SERVIZI, APPARECCHIATURE SANITARIE COMPRENSIVE DI 
MANUTENZIONE E BENI CONSUMABILI, DI IMPORTO PARI O SUPERIORE AD € 140.000,00  
 
 
 
SERVIZI 

 

DESCRIZIONE SERVIZIO DURATA RAPPORTO 

CONTRATTUALE 

IMPORTO A BASE D’ASTA 

Noleggio e lavaggio camici ed abiti da 

lavoro (Lavanolo) 

4 anni € 180.000 

Trasporto materiale a rischio 

biologico, documenti, terreni di 

coltura, vaccini. 

4 anni € 1.500.000 

Pulizie sede centrale di Roma e UOT 

Lazio Sud (Latina e Frosinone) 

4 anni € 1.000.000 

Pulizie UOT Lazio Nord (sedi di Rieti e 

Viterbo) 

4 anni € 170.000 

Pulizie UOT Toscana Sud, Toscana 

Centro e Toscana Nord 

4 anni € 1.200.000 

Servizio gestione magazzino/ordinativi 2 anni € 200.000 

Servizio digitalizzazione fascicoli e 

flussi documentali 

2 anni € 200.000 

Servizio gestione del personale/buste 

paga 

2 anni € 200.000 

Servizio connettività 3 anni € 420.000 

Servizio di posta elettronica 3 anni € 140.000 

 

  



 

 

Roma- Via Appia Nuova, 1411, - 00178- Tel. 06/79099.1 – Fax. 06/79340724 – www.izslt.it – info@izslt.it 

Posta certificata: izslt@legalmail.it 
P.IVA 00887091007 – C.F. 00422420588 – Codice Univoco UFJCBG 

 

APPARECCHIATURE SANITARIE COMPRENSIVE DI MANUTENZIONE 

 

DESCRIZIONE STRUMENTO DURATA MANUTENZIONE  

 

IMPORTO A BASE D’ASTA 

Amplificatori PCR 5 anni € 420.000 

Bilance 5 anni € 350.000 

Catena del freddo PNC 5 anni € 900.000 

Diluitori/Dispensatori per stazione 
robotica 

5 anni € 900.000 

GridION sequencing device Mk1 5 anni € 145.000 

Incubatore 5 anni € 350.000 

Liofilizzatore per vaccini 5 anni € 450.000 

MALDI-TOF (Matrix assisted laser 
desorption/ionization time of flight) 

5 anni € 720.000 

Microscopio elettronico a 
trasmissione TEM/STEM 

5 anni € 700.000 

Microscopio ZEISS Axio Zoom V16 5 anni € 140.000 

Microscopi  5 anni € 140.000 

STEREO MICROSCOPIO A LUCE 
TRASMESSA 3D 

5 anni € 140.000 

 

  



 

 

Roma- Via Appia Nuova, 1411, - 00178- Tel. 06/79099.1 – Fax. 06/79340724 – www.izslt.it – info@izslt.it 

Posta certificata: izslt@legalmail.it 
P.IVA 00887091007 – C.F. 00422420588 – Codice Univoco UFJCBG 

 

BENI CONSUMABILI 
 

 

DESCRIZIONE PRODOTTI DURATA IMPORTO A BASE D’ASTA 

Prodotti infungibili Qiagen 2 anni € 250.000 

Prodotti infungibili Thermo Fisher 

Scientific (div. Life Technologies) 

2 anni € 900.000 

Prodotti infungibili Illumina 2 anni € 500.000 

Prodotti infungibili Oxford Nanopore 

Technologies 

2 anni € 140.000 

Prodotti infungibili Tape Station 

Agilent 

2 anni € 200.000 

Prodotti infungibili Biomerieux 2 anni € 310.000 

Puntali compatibili per pipette Rainin 5 anni € 500.000 

Prodotti infungibili per Bactoscan Foss 2 anni € 190.000 

Colonnine per sistema Power Prep 2 anni € 200.000 

Terreno pronto in piastre Columbia 

Agar Sangue 

4 anni € 200.000 

Somministrazione azoto liquido in 

Dewar e bombole di gas speciali 

4 anni € 180.000 

Reagenti di analisi, solventi, acidi 3 anni € 180.000 

Prodotti infungibili Trek Diagnostics 2 anni € 300.000 

Fiale sterili con crioconservante e 

biglie porose - Microbank 

3 anni € 260.000 

 


		2024-10-14T10:52:34+0000


		2024-10-15T08:53:21+0000


		2024-10-15T09:44:27+0000


		2024-10-16T18:25:39+0000




